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Vandringar, tisdagshäng, badminton och kreativa kvällar. 
Digitala stödgrupper, föreläsningar, 昀椀kakvällar och julfester. 
Lokalföreningarna landet runt har under året haft mängder av 
aktiviteter.

Många av våra medlemmar har stora utmaningar och 
kämpar för att få vardagen att fungera. Det tuffa ekonomiska 
läget just nu skapar stress och utsatthet. Därför har det känts 
extra angeläget att vi har kunnat erbjuda medlemmarna 
hälsofrämjande gemenskap.

Det här hade inte varit möjligt utan er eldsjälar i 
lokalföreningarna. Som ger av er tid, erfarenhet och 
medmänsklighet. Tack för allt ni bidragit med under året.

Även 2024 ökade antalet medlemmar, vilket är glädjande 
och viktigt, eftersom bidraget från Socialstyrelsen är baserat 
på antalet medlemmar.

Informatörs- och Anhörigprojektet har fortsatt påverka och 
sprida kunskap om våra diagnoser tack vare bidragen från 
Socialstyrelsen. Några exempel är kursen ”Se OCD i skolan”, 
som startades i Uppsala 2019, och under året nådde ett 
60-tal av dem som möter våra barn i skolan. Under året togs 
också en föreläsning riktad till läkare inom primärvården fram. 
Inom anhörigprojektet gavs den översatta boken ”Ta makten 
över OCD – 8 steg för barn och unga (och deras föräldrar)” ut 
av OCD-förbundet och mottagandet visade på stort intresse.

Till sist vill jag å styrelsens vägnar rikta ett stort tack till er 
experter som är knutna till vårt förbund, för att ni bidrar med 
er kunskap och tid, som föreläsare, faktagranskare med mer. 

Tack också till er forskare som involverar oss från 
brukarrörelsen i era projekt. 

Tillsammans hjälps vi åt att öka livskvaliteten för alla som 
lever med ocd.

Ordförande Helena Rönnberg

Tack till alla eldsjälar och experter!

Helena Rönnberg, 
ordförande 

”Ni ger av er tid, 

erfarenhet och 

medmänsklighet”
F

oto: M
adeleine A

ndersson
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Förbundet erbjuder utbildning för  

personal som i sitt dagliga arbete har 

kontakt med personer med ocd.

• Vi erbjuder utbildningar för personal och 
arbetslag inom boendestöd, hemtjänst och 
psykiatri samt handläggare och besluts-
fattare inom till exempel socialtjänst, försäk-
ringskassa och arbetsförmedling. 

Kursmaterialet är framtaget av 
OCD-förbundet i samarbete med 
Neuropsykiatriska behandlingsenheten 
och OCD-teamet BUP i Uppsala, och 
den under året uppdaterade versionen är 
faktagranskad av specialistpsykolog och 
ocd-specialist Linda Jüris. 

Under året har vi hållit utbildningar 
digitalt eller på plats i Älmhult, Dals-Ed, 

Vi utbildar personal och arbetslag

Kristianstad, Södertälje och Östersund med 
totalt runt 100 deltagare. 

Vi har även deltagit vid ett 昀氀ertal olika 
evenemang, föreläsningar för skolpersonal, 
kortare föredrag m m. För fjärde året i rad 
utbildade Stock holms   föreningen högstadie- 
och gymnasie skolor om dysmorfofobi (bdd) 
för att 昀氀er elever ska kunna identi昀椀 eras och 
slussas vidare till vården.

I snitt en elev i varje klass lever med ocd 

eller en relaterad diagnos. Många får stora 

problem, och tidig upptäckt är avgörande. 

Med vår e-kurs får skolpersonal bättre  

kunskap om ocd och hur det yttrar sig.

 

• Kursen vänder sig till skolpersonal, och ger 
deltagarna bättre kunskap om ocd hos elever, 
beteendemönster och tips på hur man kan be-
möta elever med tvångsproblematik. Handle-
darna har egen erfarenhet av ocd.

Under 2024 genomfördes fyra kurser 
med drygt 60 deltagare. Utvär deringarna 
visar att e-kursen är mycket uppskattad och 
att deltagarna ökat sina kunskaper om ocd. 
Dessa kan i sin tur sprida kunskap på sina 
respektive skolor.

E-kursen togs fram som ett försöksprojekt  

2019 i Uppsala. Idag omfattar den åtta 
timmar utspridda på fyra veckor, och ligger 
på plattformen Learnify.

”Se OCD i skolan” – ger skolorna verktyg

”Tack för en fantastisk föreläsning. 

Denna var enormt uppskattad av 

hela arbetsgruppen och kommer 

att vara till stor nytta i vårt fortsatta 

arbete med personer inom 

målgruppen.”

Boendestöd Väster/Malmö Stad, 2024

”Jag tycker alla som jobbar inom 

skolan borde gå den här kursen.”

Deltagare våren 2024

VI UTBIILDAR
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Varannan måndagskväll bjuder vi in till  

digitala föreläsningar där experter och  

personer med egen erfarenhet av våra  

diagnoser bidrar med olika perspektiv.

• Våra öppna föreläsningar når 昀氀er än bara 
medlemmar, och eftersom de är digi tala är de 
tillgängliga för intresserade i hela landet. 

Föreläsarna är både experter som 
berättar om behandling och forskning, och 
personer med egen diagnos samt anhöriga. 
Den efterföljande frågestunden är populär. 
Totalt blev det 19 föreläsningar som hade runt 
600  åhörare. 

Ett mål är att även nå ut till professionen, 
alltså personer inom bland annat psykiatri och 
skola. Våra föreläsningar ska vara ett självklart 
nav när det gäller att sprida och dela med sig 
av kunskap, erfarenhet och nya rön kring ocd. 

5 exempel från årets föreläsningar: 

• ”Inte bara ocd – behandling vid 
samsjuklighet”, Ocd-mottagningen Lerum 

Populära föreläsningar öppna för alla

Psykolog och doktorand Anita Birovecz föreläste 
om bdd och den dagliga kampen framför spegeln.

• ”Samlarsyndrom – teamet som hjälper till att 
bryta samlandet”, Samlarteamet Stockholm 
• ”Omgivningen vägrade ge upp – fast jag själv 
gjorde det” av Johan Nero 
• ”Anhörig och förtvivlad – så får du hjälp att 
orka”, Ingrid Lindholm, anhörigkonsulent 
• ”Det ingen får veta” av Kristin Åhman 

• OCD-förbundet har under året tagit fram 
och erbjudit en helt ny föreläsning som ger 
fördjupad kunskap om ocd, en komplex och 
ofta misstolkad sjukdom där det behövs mer 
kunskap bland vårdpersonal. 

”OCD-kompetens för primärvården” riktar 
sig främst till läkare på vårdcentraler, men 
övriga professioner är också välkomna. 

Utbildare var Catalina Aguilera och deltog 
gjorde även specialistpsykolog Linda Jüris, 
som har faktagranskat materialet.

Under hösten erbjöd vi fyra digitala 
pilotföreläsningar och 昀椀ck nära 80 
anmälningar. 

Ny föreläsning för primärvården

F
oto: iS

tock

”Givande 

föreläsning 

som bidrar  

med ökad 

kunskap om 

ocd”
Deltagare 

vårdföreläsning, 2024

Utvärderingen visade höga betyg och bra 
omdömen från deltagarna.

VI UTBILDAR
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Våra föreläsare är personer med 

 erfarenhet av egen eller närståendes diag-

nos. Vi ger dem utbildning och stöd för att 

deras  erfarenheter ska spridas i samhället. 

• Under året har vi utbildat tolv nya 
föreläsare, så att den personliga erfarenheten 
kan förmedlas och ge mottagaren kunskap, 
tips och hopp. 

Utbildningen bestod av fem kurskvällar 
samt en fysisk träff på totalt 22  timmar, med röst- och talteknik, kunskap i att plan-

era och producera föreläsningar, påverka 
attityder, motverka fördomar samt att integrera 
personliga erfarenheter med fakta. 

Den avslutande träffen hölls i Stockholm 
under två dagar tillsammans med andra aktiva 
i förbundet. Därefter hålls regelbundna digitala 
träffar där föreläsarna får information och kan 
dela erfarenheter och lära känna varandra. 

Under senare delen av året har 昀氀era nya 
medlemmar anmält sitt intresse för att bli 
föreläsare, och kommer att gå utbildningen 
under 2025.

Egna historier ger insikter och identi昀椀kation

Kristin Åhman, Marcus Karlsson och Marie Andersson är några som har föreläst under året om hur det är att leva 
med ocd eller närliggande diagnoser.

F
oto: A

llt kom
m

er bli bra

Maria Hellsten och Therese Netzell har föreläst om att vara 
anhörig respektive att själv leva med ocd.

”Det var en levande och 

inspirerande föreläsning som 

verkligen fångade publiken.  

Jag rekommenderar starkt denna  

till samtliga som jag stöter på.

Sjöbo kommun, 2024

VI UTBIILDAR

F
oto: A

llt kom
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er bli bra
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• Förbundet och lokalföreningarna blir 
ofta kontaktade av journalister som söker 
personer med ocd och relaterade diagnoser 
att inter vjua. Vi bidrar med faktamaterial och 
förmedlar kontakt med medlemmar som är 
villiga att berätta om sina erfarenheter. 

Exempel på medverkan:

• ”Stora brister i OCD-vården – förbundet 
hoppas på bättring”, SR P4 Dalarna

• ”Så här kan du förstå och hjälpa någon 
med ocd”, SVT Gävleborg

• ”Mörkt” om bdd, Modern Psykologi

• ”Många lider i det tysta”, tidningen 117

Andra medier våra medlemmar har 
medverkat i är SVT Halland, SVT Nyheter 
Uppsala, SR P4 Gävleborg, SR P4 

Ocd syns i media

Dalarna, Tvångspodden, SVT Sörmland, 
SVT Gävleborg, tidningen Ljusnan, SVT 
Sörmland, Fotvårdsspecialisten samt ett 昀氀ertal 
lokaltidningar.

2024-05-30 11:44 Hallandsposten 28 maj 2024
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Webbplatsen når nära 140 000 unika besökare

• Förbundets hemsida ocdforbundet.se 
och sociala medier bidrar med fakta och 
aktuell information om bland annat våra 
diagnoser, anhörigskap, medlemsaktiviteter, 
föreläsningar, forskning och utbild ningar. 

Varje månad besöker drygt 11 400 unika 
besökare webbplatsen ocdforbundet.se. 
De mest besökta sidorna är dem om våra 
fem diagnoser samt testet ”Har jag ocd?” 
(framtaget av Susanne Bejerot, professor i 
psykiatri). 

Förbundets konton på Facebook och 
Instagramkonto drivs av kansliet och når 
medlemmar, blivande medlemmar och 
ökar kännedomen om ocd och förbundets 
verksamhet. I slutet av 2024 hade vi 
1 000 följare på Facebook och 1 950 på 
Instagram. 

Andra veckan i oktober uppmärksam­
made vi OCD Awareness Week med nya 
webbsidor varje dag. 

VI UTBILDAR
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• Lokalföreningarnas verksamheter är 
basen i förbundet. Här träffas medlemmar 
och förtroendevalda på många olika 
typer av träffar som t ex styrelsemöten, 
medlemsmöten, föreläsningar, ut昀氀ykter, 
promenader och café- och samtalskvällar. 

I föreningarna erbjuds medlemmarna en 
trygg plats, där de får utrymme att vara sig 
själva och känna gemenskap. Det vi erbjuder 
handlar om mer än bara aktiviteter – här hittar 
våra medlemmar en plats där de får möjlighet 
att koppla bort det jobbiga och skifta fokus och 
stötta varandra.

OCD-bandet träffas på tisdagar

I lokalföreningen i Västernorrland har 
medlemmar träffats och spelat badminton 
och minigolf samt lyssnat på föreläsningar. 
Varje tisdagskväll samlas OCD-bandet för 
att spela musik och sjunga tillsammans. I 
augusti anordnades en ut昀氀ykt till Stensö med 

grillning och skogsbad och till jul samlades 
medlemmar för en gemensam middag på 
restaurang.

Föreläsning för anhöriga

Föreningen i Dalarna har bl a erbjudit 
föreläsningar om ocd och anhörigskap samt 
hållit en föreläsning i Borlänge för MHFA (en 
utbildning i första hjälpen till psykisk hälsa).

I Göteborg erbjöds 昀椀katräffar och 
anhörigträffar samt en julfest för 
medlemmarna. Det startades även ett nytt 
djur- och musikprojekt med bidrag från 
Funktionsstöd Göteborg. Under året hölls 
två föreläsningar, en med psykolog Frida 
Wickberg och en om personligt ombud och 
anhörigstöd.

Stockholmsföreningen har haft över 160 
medlemsaktiviteter under året, vilket är en 
ökning från tidigare år. Medlemmarna har 
kunnat delta i tematräffar, vandringar och 

Nio deltagare från OCD­förbundet deltog i Mental Health Run på Djurgården i Stockholm, där allt överskott går till 
psykiatriforskning. 

Badminton, cafékvällar, musik och stödsamtal

VI STÖTTAR



OCD-förbundets verksamhet 2024

9

julfest. Föreningen har också erbjudit digitala 
stödträffar samt genomfört 208 stödsamtal.

OCD-föreningen Östra Skåne-Blekinge 
har anordnat 昀氀era medlemsträffar, bland 
annat tillsammans med föreningarna i 
Malmö och S Halland-NV Skåne. En helg i 
november genomfördes en kurs på Breanäs 
hotell med föreläsningar, umgänge och 
delade erfarenheter, vilket bidrog till en ökad 
gemenskap, mindre ensamhet och nya 
kunskaper.

Ut昀氀ykt på Malmös kanaler

Malmöföreningen har under året bjudit på 
kreativa träffar, öppet hus, 昀椀lmvisning och 
julfest med musikquiz. De har även haft ut昀氀ykt 
på Malmös kanaler, rundvandring i Botaniska 
trädgården i Lund och Klosterkyrkan i Ystad. 
Under året 昀椀rade de också 25-årsjubileum.

I Uppsala erbjuder man utöver 
medlemsträffar och inspirerande föreläsningar 
även stöd via e-post och telefon. 

Värmlandsföreningen arrangerade 
en föreläsning och workshop riktade mot 
anhöriga, i samarbete med Autism och 
Attention.

Lokalföreningen i Norrbotten bjöd in sina 
medlemmar till både sina egna och förbundets 
digitala aktiviteter.

• Våra föreningar erbjuder kurser och 
samtalsgrupper för att ge stöd, utveckla 
deltagarnas kunskaper och färdigheter och ge 
möjlighet att dela erfarenheter med andra.

Samtalsgrupper hålls både digitalt och på 
plats, för att så många som möjligt ska ha 
möjlighet att delta. Styrkan i våra grupper är 
att deltagarna i en trygg miljö kan dela svåra 
erfarenheter och inspirera till öppenhet och 
hopp. Genom att träffas kontinuerligt under 
en längre tid skapas dessutom fördjupade 
relationer med andra i samma situation, något 
som är särskilt viktigt då det ofta inte pratas 
öppet om våra diagnoser.

I Stockholmsföreningen genomfördes t ex 
särskilda träffar för samtliga diagnosgrupper 
och för anhöriga. De har också hållit kurser 
i återhämtning och självmedkänsla och 
studiecirkeln ”Samtalsgrupp OCD”.

I Uppsala har hållits stödgrupper för både 
personer med ocd och anhöriga med upplägg 
grundat i den s k tolvstegsmetoden. 

I vår digitala community OCD Sweden 
har det länge efterfrågats digitalt stöd för 
anhöriga, och under hösten startade en 
stödgrupp, som snabbt blev till två grupper 
tack vare det stora intresset. Grupperna 
leddes av en psykologstudent under 
handledning av förbundets specialistpsykolog 
Linda Jüris. I utvärderingen 昀椀ck stödgrupperna 
mycket bra feedback om hur värdefulla de är 
för våra anhöriga medlemmar. 

Samtalsgrupper och 
kurser ger stöd och hopp

”Fick förståelse för bredden av 

sjukdomen. Delade erfarenheter med 

andra anhöriga. Känner mig inte lika 

ensam.” 

        Deltagare digital stödgrupp, 2024

VI STÖTTAR

Stockholmsföreningen tog sig an Sörmlandsleden med  
en grupp medlemmar en vacker sommardag.
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• Många anhöriga ringde vår Anhöriglinje, 
som var öppen två gånger i veckan (dag- och 
kvällstider). 

Till OCD-chatten kan allmänhet, profession 
och personer med diagnos höra av sig och 
ställa frågor om ocd två gånger i veckan (dag- 
och kvällstider).

Båda stödfunktionerna bemannas av 
medlemmar från förbundet. Många som hör 
av sig – både drabbade och anhöriga – mår 
mycket dåligt och har stort behov av stöd och 
information.

Vi har under året givit stöd och information 
till runt 300 personer. 

OCD-chatten och Anhöriglinjen

Vi rådger många 昀氀er än våra medlemmar
OCD-förbundet ger stöd till medlemmar 

 genom rådgivning per telefon och mejl, 

både från kansli och ideella krafter. Samtal 

kommer även på kvällar och helger. 

• Det är viktigt att hjälpsökande får svar och 
kunnigt bemötande. Många samtal/
mejl kommer från personer 
som inte är medlemmar. En 
förhoppning är att det ska 
resultera i att förbundet får nya 
medlemmar. Frågor kommer 
också från personer i olika 
verksamheter som söker råd 
om bemötande och behandling 
av ocd och relaterade diagnoser.

I över 30 år har OCD-förbundet 
arbetat med att informera om ocd. Vi ser 
resultat i form av ökad kunskap och resurser 
i samhället för att hjälpa dem som har ocd. 
Men samtal och mejl till förbundet visar att 
mycket arbete återstår innan diagnosen blir 

så känd som den borde vara, och att stöd och 
hjälp 昀椀nns för dem som drabbats. 

Personer som kontaktar förbundets kansli 
kan slussas vidare till lokalföreningar  
med aktuell kunskap om hur behandlings-
möjligheterna ser ut lokalt och regio nalt. De 

kan bidra med stöd i kon takter med skola, 
vård- och omsorg, Försäkringskassan, 

Arbetsförmedlingen eller andra 
myndigheter. Även styrelse-
medlemmar kan medverka som 
stöd och kunskapskälla vid 
kontakter med olika myndigheter. 

Sjukdomen debuterar ofta i 
skol åldern. Många barn med ocd 

förstår inte vad de lider av och har 
inte fått någon diagnos. Föräldrar med 
barn och ungdomar som har ocd eller ocd-
relaterade besvär kontaktar förbundet när de 
inte får den hjälp eller det stöd de behöver 
från skola, vård eller omsorg. Därför är vår 
kunskapsspridning så viktig.

Det var ett högt tryck på anhöriglinjen och samtalen blev 
ibland långa.

”Hur ska jag 

hjälpa min 

tonåring?”

F
oto: U

nsplash
F

oto: Lynn van den-B
roeck, U

nsplash
VI STÖTTAR
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• Under våren gav förbundet ut en 
översättning av ”Ta makten över OCD – 8 
steg för barn och unga (och deras föräldrar)”. 
Boken är skriven av  psykiatrikern John S. 
March (i original ”Talking Back to OCD”), med 
svenskt förord av Linda Jüris, psykolog och 
psykoterapeut. 

Boken beskriver hur man kan arbeta med 
sin tvångsproblematik, och utgår från verktyg 
som används i kbt-behandling. 

– Det är en behandlingsmetod i bokform, 
som också hjälper föräldrar och syskon att 
förstå hur de kan bemöta den familjemedlem 
som har ocd, säger Helena Rönnberg, 
förbundsordförande.

Hon menar att boken ger en viktig 

påminnelse om att ocd är en sjukdom, och 
ingenting som utgör hela ens person, och 
att det 昀椀nns hopp om att få ett fungerande 
familjeliv, trots ocd.

Den nytryckta 
boken sålde 
snart slut, 
konstaterar 

från kansliet.

Ny bok om ocd för familjer

Uppskattad tidning 
för medlemmar
Tidningen Nytt om OCD bjuder på läsvärt 

innehåll med forskning samt intervjuer 

med experter och personer som lever med 

våra diagnoser.  

• Medlemstidningen kommer ut med 4 
nummer per år, med en upplaga på 1 500 
tryckta exemplar, samt digitala utskick, och 
fungerar som en sammanhållande länk i 
förbundet. Numren har olika teman med en 
kombination av reportage om behandling, 
rehabilitering, personliga berättelser, forskning 

och nyheter om aktiviteter i förbundet och 
samarbeten med organisationer och 
profession. Under året skrev tidningen om 

ocd i relation till hälso- och sjukvård, kultur, 
utbildning, arbetsmarknad, friskvård och 
relationer. Teman för året var Så söker du 
vård, Resa med ocd, OCD och kroppen samt 
Vård i förändring.

I tidningen 昀椀nns en frågesida där en av de 
experter som är knutna till förbundet svarar 
på frågor. Under året har det varit Linda Jüris, 
psykolog, psykoterapeut och verksamhetschef 
på KBTPsykologerna i Uppsala.

I redaktionsrådet sitter representanter från 
styrelse och kansli. Redaktör är journalisten 
Anna Wahlgren, och även kanslipersonal, 
medlemmar och förtroendevalda bidrar 
med texter. Formgivare är Kajsen Burell, 
Printempo.

Tidningen når medlemmar, men är också 
ett fönster utåt och används för att sprida 
kunskap och marknadsföra förbundet. Den 
skickas till andra organisationer, psykiatriska 
kliniker, primärvård, bibliotek m m. 

VI STÖTTAR
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Friskare med djur och musik är ett 

hälsoprojekt för barn och unga med ocd. 

• Friskare med djur och musik är ett 
hälsoprojekt för barn och unga med ocd.
Aktiviteter anordnades löpande under året 
för barn mellan 8–18 år på Toppeladugård, 
utanför Lund. I bygden 昀椀nns kyrkomusikern 
och sångpedagogen Kerstin Larsson som är 
ansvarig för musiken under lägren. 

Metoden är utvecklad i samarbete med 
BUP, och erbjuder en möjlighet för barn att 
utsätta sig för sådant de tycker är svårt, 
till exempel smuts, i en trygg miljö. Under 
positiva former tränas barnens kognitioner och 
känslor med hjälp av kontakten med djur och 
musik. Det är också värdefullt att träffa andra 
med liknande upplevelser. Utanförskapet och 
stigmat minskar genom att barnen får någon 
att prata med som förstår hur det är att leva 
med oro, ångest och tvångstankar. 

Under hösten startade även en djur- och 
musikverksamhet i Göteborg med bidrag från 
Funktionsstöd Göteborg.

Unga blir friskare  
med djur och musik 

På lägret får man träffa andra med liknande erfarenheter.

F
oto: M
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Vår digitala förening lockar tusentals unga 

med ocd och när  liggande diagnoser.

• Förbundets e-förening OCD Sweden sprider 
kunskap om ocd genom livesända intervjuer, 
föreläsningar och informativa inlägg på 
Instagram. 

Det hålls träffar (stödträffar och 
tisdagshäng) där man ses via Zoom och 
utbyter erfarenheter. Under hösten hölls även 
samtalsgrupper kring relations-ocd (ROCD). 

Genom föreningens Insta gramkonto, 
med nära 3 000 följare, har kunskapen om 
diagnosen och förbundet spridits till nya 
målgrupper.

Det 昀椀nns ett stort behov av digitala träffar 
där människor med tvångsproblematik kan 
känna gemenskap och lära sig av varandra. 
OCD Sweden kommunicerar mycket med 
medlemmarna och försöker lyssna in vad de 
är intresserade av. Följarna vill veta allt från 
vilka behandlingsformer som 昀椀nns till vart man 
ska vända sig för att få hjälp, men kommer 
också för att de vill tillhöra ett sammanhang.

Under året hade man även livesändningar 
med medlemmarna Johanna och Bella.

OCD Sweden når yngre

VI STÖTTAR
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Sommarkursen bjöd på en härlig mix av 

samtal, skratt och kunskap och hölls på 

Bollnäs folkhögskola vid Ljusnans strand. 

 

• ”Det var fantastiskt med den öppenhet och 
gemenskap som snabbt växte fram bland 
deltagare och personal”, tyckte en av
deltagarna på årets sommarkurs. 

Ett sextiotal medlemmar möttes i 
Bollnäs i juni för att lyssna på intressanta 
föreläsningar, delta i samtalsgrupper 
och aktiviteter som bad, yoga- och 
mindfulnesspromenad. 

Det anordnades även en anhörigdag 
med samtalsgrupper med Mariann Sjögren 
och föreläsning av AnnKatrin Noreliusson.  
Övriga föreläsningar under veckan hölls 
av såväl experter som personer med 
egen diagnos. Efter fem innehållsrika 
dagar lämnade deltagarna Bollnäs med ny 
kunskap, nya vänner och framtidshopp.

Sommarkurs gav hopp 
och gemenskap

Mellan 
föreläsningarna 
fanns det tid 
för samtal, bad 
och vila. Ovan 
förbundets 
ordförande Helena 
Rönnberg med 
Snezjana Budajeva, 
som arrangerade 
kursens anhörigdag.

Anna Holmberg och So昀椀a Asplund från Karolinska  
Institutet föreläste om ocd och levnadsvanor.

Marie Andersson och Johanna Persson tillsammans med 
kansliets Kerstin Evesson, kursarrangör.

VI STÖTTAR
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De områden som OCD-förbundet arbetar 

med ligger helt i linje med 昀氀era statliga 
betänkanden som kommit på senare år.

• Enligt ”Förslag för en långsiktigt hållbar 
styrning inom området psykisk hälsa” 
(SOU 2018:90) är folkhälsopolitikens 
utgångspunkter: Det tidiga livets villkor, 
kunskaper, kompetens och utbildning, 
arbete, ekonomi och försörj ningsmöjligheter, 
boende och närmiljö, lev nads vanor, kontroll, 
in昀氀ytande och delaktighet samt en jämlik och 
hälsofrämjande hälso- och sjukvård. Dessa 
områden förutsätter och följer efter varandra. 

OCD-förbundet arbetar intressepolitiskt för 
att påverka hela denna kedja. Stöd till familjer 
och tillgång till diagnos och behandling när 
föräldrarna börjar misstänka ocd och ökade 
kunskaper hos skolpersonal är grundstenar. 

En annan grundsten är tillgänglig vård 
med goda kunskaper om ocd och närliggande 
diagnoser. För att utveckla en modern, till-
gäng lig och jämlik ocd-vård behövs för bun-
dets kompetens och erfarenheter samt en 
stor satsning på forskning och utbildning inom 
vårdens olika nivåer.

Samverkar med andra förbund 

För att påverka och förbättra livsvillkoren 
för människor med ocd och närliggande 
diagnoser har förbund och föreningar varit 
mycket aktiva i intressepolitiskt arbete i 
samverkan med Funktionsrätt Sverige och 
NSPH, och deltagit i arbete med att besvara 
remisser i funktionsrättsfrågor och annat 
övergripande intressepolitiskt arbete, samt 
skrivit debattartiklar med andra brukarförbund.

Syftet är att påverka sam hälls utvecklingen 
och lagförslag för främ jande av hälsa och 
utbildning. Genom   på verkans arbetet ökar vi 
kunskapen om ocd som funktionshinder. 

Under hösten deltog t ex förbundets 

Vi påverkar på alla nivåer

ordförande i en paneldiskussion om att 
vara anhörig, ordnad av Nka (Nationellt 
kompetenscentrum anhöriga).

Direktkontakt med vården

Även föreningarna bedriver ett omfattande 
intressepolitiskt arbete. Styrelseledamöter och 
medlemmar har deltagit i samverkansmöten 
i kommuner genom att vara representerade 
i de hundratals brukarråd som genomfördes 
under året. Där möter vi på regelbunden basis 
de olika psykiatriska klinikerna för att förmedla 
hur våra medlemmar upplever vården och 
får också höra mer om förändringar och 
utvecklingsarbete hos vårdgivarna. 

Exempelvis sitter Stockholmsföreningen 
med i tolv olika brukarråd inom psykiatrin, 
och Göteborgsföreningen är representerade 
på bl a Psykiatri Affektiva, Östra sjukhuset, 
Psykiatri Psykos, Mölndals sjukhus, Psykiatri 
Sjukhusen i Väster, Kungälvs sjukhus, 
Kungsbacka m 昀氀. Norrbottensföreningen sitter 
med i Piteås brukarråd, och Värmland deltar i 
digitala brukarråd med både vuxenpsykiatrin 
och bup.

Förbundet har deltagit i 昀氀era dialogmöten 

Beatrice Olsson på World Mental Health Day, Högskolan 
i Gävle.

VI PÅVERKAR
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med SKR (Sveriges kommuner och regioner) 
på bl a tema ”Förskola och skola för barn och 
unga med funktionsnedsättning”. Vi deltog 
också i dialogmöte hos Socialstyrelsen om 
bemötandet inom psykiatrivården.

Föreningarna deltar även i 
samverkansmöten, in昀氀ytande- och 
strategiråd, länsgrupper för psykisk hälsa och 
dialogmöten om bl a ätstörningsvård, dagvård, 
brukarin昀氀ytande, samverkan/arbetsgrupper. 
T ex har Norr botten föreningen representanter 
i Region Norrbottens länsgrupp för psykisk 
hälsa och Östra Skåne-Blekinge sitter i 
in昀氀ytanderåd och dialoger i Bup, Psykiatri och 
Psykiatri PHHN i Region Skåne. Malmö har 
varit med och skapat en enkät om bemötande 
i den psykiatriska vården. Göteborg deltog 
i dialogmöten angående revidering av 
Överenskommelsen mellan Göteborgs 
kommun och Civilsamhällets organisationer. 
Uppsala deltar i brukarråd och dialogmöten 
med kommunen och regionen. Värmland har 
deltagit i dialogmöte angående samverkans-/
arbetsgrupper med företrädare för regionen 
och deltar även i samverkansgruppen skola/
bildning.

Vi deltar även i möten med politiker, ut-
frågningar, hearings och besvarar enkäter.

Samråd och seminarier

Förbundet deltar i Skolverkets och Skol-
inspektionens samråd.

Vi medverkade Social styrelsens utredning 
om anhörigstöd.

Vi deltog i möte på regeringskansliet för att 
ge brukarperspektiv till regeringsuppdraget 
”En förbättrad elevhälsa”.

Vi har deltagit på möte kring en nyligen 
utsedd parlamentarisk kommitté för att utreda 
huvudmannaskapet för hälso- och sjukvården. 

Vi deltog i hearing med utredningen ”Ett 
stärkt stöd till anhöriga till långvarigt eller 
allvarligt sjuka”, dir 2023:77, arrangerat av 
NSPH Riks för medlemsorganisationer.

Konferenser och event

Under året har förbund och föreningar deltagit 
i konferenser, mässor, event och seminarier 
med företrädare för psykiatrin, socialtjänsten, 
Försäkringskassan, Arbets för med lingen och 
politiker. 

Stockholmsföreningens Elin Häggbom och Johanna 
Persson på Svenska Psykiatrikongressen i mars.

Ordförande Helena Rönnberg och en av våra informatörer 
pratade om bdd på NSPH:s scen på årets bokmässa.

VI PÅVERKAR
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VI PÅVERKAR

Här är några platser där vi medverkade: 
• Bokmässan, Göteborg
• Brukar- och Intresseorganisationers dag, 

Göteborg 
• Brukarin昀氀ytarkonferensen, Karlstad
• Fontänhuset med föreläsningar, Sundsvall                       
• Funktionsrättsdagen, Sundsvall
• FoU-dagarna, Psykiatri Sydväst
• Funktionsrättsveckan, Värmland
• Frihamnsdagarna, Göteborg
• Fritidsmässan, Täby
• Fritid för alla-dagen, Uppsala
• Invigning av OCD-teamet, Falun
• Konferensen ”Autism i kombination med 

andra psykiatriska diagnoser”
• Märta Nasvell-dagen
• NOLIA-mässan, Piteå
• NPF-forum
• Psykiatriveckan, Blekinge och Uppsala
• Psykbussen, vuxenpsykiatri och 

kommuner i nordöstra Skåne
• Region Norrbottens uppdragsberedning
• Skolsköterskekongressen
• Svenska Psykiatrikongressen, Stockholm
• Skåneveckan för psykisk hälsa
• Socionomdagarna, Älvsjömässan
• Tornhuset psykiatridag, Sundsvall
• Världsdagen för psykisk hälsa, Arvika
• World Mental Health Day, Gävle
• Öppet Hus GFC för kommun- och 

regionpolitiker, Göteborg

I oktober deltog lokalföreningen Östra Skåne­Blekinge i 
arrangemanget ”Gå för psykisk hälsa” i Ystads strandskog.

Elin Häggbom från Stockholmsföreningen sprider kunskap 
om ocd på Attentions NPF­forum på Karolinska institutet.

Frihamnsdagarna i Göteborg.

Besvarade remisser

”Uppföljning för utveckling – ett hållbart 
system för samlad kunskap om villkoren för 
barn och elever med funktionsnedsättning i 
förskola och skola (SOU 2023:95)”
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Förbundet sprider kunskap om aktuell 

forskning i medlemstidningen och på våra 

föreläsningar. Vi deltar också i olika former 

av utvecklingsarbete.

• Förbundet efterfrågar mer samverkan 
mellan experter och förbundets medlemmar 
för att utveckla en mer brukarstyrd forsk ning. 
Vi har under året deltagit i en mängd olika 
projekt för att bidra till att öka kunskapen om 
våra diagnoser.

Här är några exempel:
• Delaktiga i projektet Peer Support. 
• Aktiva när det gäller Effektiv och 

nära vård (God och nära vård), t ex i 
Uppsala och Norrbotten där man deltar 
i samrådsgrupper som har kontakt med 
divisionschefer inom psykiatrin. 

• Deltagit i arbete som bedrivs av Region 
Uppsala kring Patientkontrakt, Rådet för 
delaktighet, SIP (samordnad individuell 
vårdplan), Socialpsykiatri samt i regionens 
arbete för ökad kunskap om hoarding.

• Deltagit i referensgrupper för arbetslivs-
projektet ”Förutsättningar för ökad 
inkludering och hållbarhet i arbetslivet 
för unga vuxna med OCD” (Uppsala 
universitet/Karolinska Institutet) som syftar 
till att öka chansen för unga med ocd till ett 
hållbart arbetsliv. 

• Medverkat kring region Värmlands 
utvecklingsarbete Nya perspektiv, som  
bl a syftar till att alla barn ska få en lyckad 
skolgång och ökad psykisk hälsa (ett 
samarbete mellan region, kommuner och 
ideella föreningar).

• Medverkat i en granskning av tillgänglighet 
inom bup i Region Skåne. 

• Ingått i ”Akutgruppen” i projektet 
”Bättre bemötande” på uppdrag av 
Skåneövergripande in昀氀ytanderådet för 

Medverkan i forskning och utveckling

psykiatri, habilitering och hjälpmedel, 
med syftet att undersöka hur patienter 
och anhöriga upplevt bemötandet på de 
psykiatriska akutmottagningarna. 

• Medverkat i kompetensgruppen för 
sydöstra Skånes återhämtningscaféer (ett 
samarbete mellan psykiatrin och östra 
Skånes kommuner).

• Deltagit i en arbetsgrupp för brukar-
in昀氀ytande i region Stockholms 
utvecklingsarbete ”Psykiatri 2025”. 

• Medverkat i en referensgrupp för 
en forskningsstudie som utvärderar 
internetförmedlad kbt för bdd hos unga. 

• Samarbetat med Arbetsmarknads-
förvaltningen i Stockholms stad för att 
sprida information om våra respektive 
verksamheter. 

• Deltagit i Uppsala kommuns 
handikappråd.

I Norrbotten har vår förening deltagit som 
representant i FAP (numera Kontext), som 
arbetar för bredare utbud av behandlingar vid 
psykisk ohälsa. 

Flera av våra föreningar samarbetar 
med forskare inom ocd-området, och 
bidrar också med att sprida information om 
forskningsstudier och -enkäter.

Några exempel:
• Fortsatt studie om livsstilsintervention 

vid ocd
• Föräldrastödsprogram för att förebygga 

tvångssyndrom hos barn
• Studie om behandling av 

tvångssyndrom med tabutema 
• Kombinationsbehandling för personer 

med samlarsyndrom
• NSPH:s enkät om psykisk ohälsa
• Studie om ors (olfactory reference 

syndrome)

VI PÅVERKAR



OCD-förbundets verksamhet 2024

18

är ett av de största hindren för att personer 
som har ocd ska få relevant bemötande och 
behandling samt möjlighet till ett fullvärdigt liv. 
En av förbundets viktigaste uppgifter är därför 
att sprida information och kunskap om ocd 
och relaterade sjukdomar. 

Det ideella arbetet i föreningarna är kärnan 
i verksamheten. Atmosfären av stöd och 
gemenskap som uppstår mellan människor 
med likartade erfarenheter är värdefull. 
Förbundsstyrelsen har under 2024 bestått 
av personer från hela landet med egen 
erfarenhet av ocd eller som anhöriga. 

Förbundets verksamhet 昀椀nan sieras 
huvudsakligen genom statsbidrag för 
handikapporganisationer från Socialstyrelsen. 
Drygt 10 procent av förbundets intäkter 
kommer från medlemsavgifter.

För att nå nya grupper samt personer i 
alla delar av landet erbjuder vi en hel del 
verksamhet digitalt, som föreläsningar och 
samtalsgrupper, och många interna möten 
hålls digitalt.

Våra mål: Bättre vård och stöd för ocd-sjuka

OCD-förbundet arbetar för att personer 

med egen erfarenhet av ocd och 

relaterade syndrom (bdd/dysmorfofobi, 

trichotillomani, dermatillomani samt 

samlarsyndrom) och deras anhöriga  

ska få relevant vård, stöd och förståelse 

från samhället. 

• Förbundet organiserar medlemmarna 
att hjälpa och stödja varandra. Bland 
medlemmarna 昀椀nns, förutom egendrabbade 
och anhöriga, även andra intres serade, till 
exempel vård-, omsorgs- och skolpersonal. 

OCD-förbundet och de lokala föreningarna 
bedriver därutöver intressepolitiskt arbete 
riktat till kommuner och regioner samt 
myndigheter som Socialstyrelsen, För säk-
ringskassan, Arbetsförmedlingen, Polisen, 
Kronofogden och Skattemyndigheten.

I sam arbete med organisationer, som  
(H)järnkoll, NSPH och Funktionsrätt, 
uppvaktar OCD-förbundet politiker och 
beslutfattare, lokalt, regionalt och på riksnivå.

Brist på kunskap och kompetens om ocd 

Barbro Olander och Krillan Ahlsén från kansliet spred 
kunskap om ocd på Skolsköterskekongressen i Stockholm.

OM OSS

För att nå personer i hela landet erbjuds även digital 
verksamhet. I våras föreläste psykologen Daniel Ek från 
Vänskapslabbet om vikten av starka relationer och hur 
man vågar prata om sin diagnos.  
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Valberedning  
Lena Nilsson, Örebro 
AnnKatrin Noreliusson, Hudiksvall 
Jonathan Henriksson, Åhus

Revisor

Katarina Nyberg, HQV Stockholm AB

Experter som är knutna till styrelsen 

Christian Rück, psykiater 
Linda Jüris, specialist i klinisk psykologi och 
psykoterapeut 
Sandra Bates, psykolog, leg. psykoterapeut 
Susanne Bejerot, psykiater, leg. psykoterapeut 
David Mataix-Cols, psykolog
Henrik Pelling, barnpsykiater

Styrelsen 2023–2025

Styrelsen väljs på förbundsstämman 

vartannat år. Nästa infaller i maj 2025.

Helena Rönnberg, Stockholm, ordförande
Gunilla Ekholm, Uppsala, vice ordförande 
Hanna Edlund, Göteborg, kassör
Dagny Fjällström, Boden, ledamot 
Vera Nordlander, Stockholm, ledamot 
Daniel Svensson, Varberg, ledamot 
Stefan Vesterman, Sundsvall, ledamot 
Ann-So昀椀 Sturk, Piteå, ledamot 
Mathilda Holm, Skåne, ledamot
Johan Larsson, Malmö, suppleant

Under året avgick Anneli Blomberg. Hon 
ersattes av Mathilda Holm, första suppleant.

Stefan Vesterman, Dagny Fjällström och Helena 
Rönnberg diskuterar nya sätt att möta medlemmar under 
styrelsehelgen i Stockholm.

Förbundsstyrelsen tar ut riktningen

• Förbundsstyrelsen har under verksam-
hetsåret 2024 haft åtta styrelsemöten, 
varav sju digitala och ett där man under två 
arbetsdagar träffades på plats i Stockholm. 

Utöver styrelsearbetet har ledamöterna 
varit aktiva lokalt, regionalt och centralt med 
att bevaka intressepolitiska frågor. Flera 
av ledamöterna engagerar sig regionalt i 
samverkan mellan brukarrörelsen och vården, 
t ex i NSPH Norrbotten. 

Styrelserepresentanter sitter också i 
NSPH:s riksförbundsstyrelse samt i styrelsen 
för Fonden för psykisk hälsa. Ledamöterna 
har varit aktiva i att genom föra projekt och 
ansöka om medel för fram tida projekt och 
fungerar som länk till lokal föreningarna.

Under året har en arbetsgrupp ur styrelsen 
tillsammans med representanter från kansliet 
arbetat med frågan om nytt medlemsregister, 
ett s k CRM-system. Detta för att få ett bättre 
verktyg för förbundet och lokalföreningarna att 

OM OSS

kommunicera med sina medlemmar, och för 
att få en säkrare miljö för känsliga uppgifter, 
kopplat till GDPR.
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Kansliet – förbundets nav
Kansliet ger service till lokal föreningar, 

medlemmar och förbundsstyrelsen.

• Vid 2024 års utgång var fyra personer 
deltidsanställda (2,05 tjänster) varav två med 
lönebidrag. En kanslist var föräldraledig och 
ersattes med vikarie. 
Kansliet svarar på frågor via telefon och 
mejl, sprider informationsmaterial, hanterar 
medlemsfrågor och medlemsregistret, 
förbundets ekonomi samt håller i 
kommunikation via webb, sociala medier och 
nyhetsbrev. Kansliet stöttar även förbundets 
lokalföreningar. Såväl anställda som styrelsen 
har deltagit i möten med myndigheter och 
organisationer inom funktionsrättsrörelsen.

En del av kansliets på Informatörshelg i Stockholm: Fr v 
Therese Netzell, förbundsordförande Helena Rönnberg, 
Marie Andersson, Krillan Ahlsén, Barbro Olander och 
Frida Knutsson.

• I slutet av 2024 fanns tolv lokalföreningar, 
en regionförening samt kontaktpersoner 
spridda över landet. Vi har också en e-förening, 
OCD Sweden, som bedriver digital verksamhet 
för medlemmar i hela Sverige. 

Det ideella lokala arbetet är basen i 
förbundets verksamhet och beskrivs i 
lokalföreningarnas verksamhetsberättelser. 

I Stockholm och Göteborg 昀椀nns lokala 
kanslier. Ordförandena möts regelbundet i 
digitala ordförandemöten.

De senaste åren har lokalföreningarnas 
digitala verksamhet vuxit med digitala före-
läsningar, cafékvällar och samtals grupper.

Många medlemmar efterfrågar lokala 
aktiviteter, men orkar inte med både sin 
sjukdom och ett aktivt föreningsliv. Det 
innebär svårigheter att starta lokalföreningar 
och att få medlemmar att komma till möten. 
Många fastnar i ritualer och har svårt att 
komma hemifrån och passa tider.

Vi har 14 föreningar

OM OSS

Våra lokalföreningar: 

• Dalarnas län
• Göteborgsregionen
• Malmöområdet
• Norrbottens län
• Stockholms län
• Stockholm
• S Halland-NV Skåne
• Uppsala län
• Värmland
• Västerbotten
• Västernorrland
• Örebro
• Östra Skåne-Blekinge
• OCD Sweden (e-förening)
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Vi 昀椀ck 昀氀er medlemmar
hantera digitala betaltjänster och att våga 
lämna ut personliga uppgifter. Många brottas 
också med dålig ekonomi och kan avstå från 
medlemskap av den anledningen. 

Detta leder till obalans i fördelning av 
anslag då medel fördelas med utgångspunkt 
i antalet medlemmar. Vi behöver 昀氀er med-
lemmar och lokalföreningar för att nå uppsatta 
mål och erhålla ökade lokala, regionala och 
statliga bidrag. 

Förbundet arbetar för alla som lider 
av ocd. Därför bör prevalens av ocd (och 
relaterade diagnoser) väga tyngre än antalet 
medlemmar vid fördelning av statsbidrag. 

För att öka antalet medlemmar satsar vi 
på kommunikation, med en aktiv webbsida 
och sociala medier och genom förenklad 
medlemsansökan. Vi annonserar också i 
sociala medier för att öka kännedomen om 
ocd och förbundet. 

Utöver detta arbetar vi för att behålla de 
viktiga medlemmar vi redan har, genom en 
god verksamhet, en kvalitativ och inspirerande 
medlemstidning och genom ett strategiskt 
medlemsarbete. 

Vid verksamhetsårets slut hade OCD- 

förbundet 2 329 medlemmar, vilket var  

en ökning jämfört med året innan. 

• Det stora behovet av vår verksamhet och 
intresset för ocd visar sig framför allt genom 
antalet besök på webbplatsen (11 416 unika 
besökare varje månad), antalet följare i 
sociala medier, åhörare på föreläsningar och 
genom alla mejl och telefonsamtal vi får från 
förtvivlade människor med ocd samt deras 
anhöriga. 

Närmare 5 procent av befolkningen 
beräknas ha ocd eller en relaterad diagnos. 
OCD-förbundet skulle alltså kunna ha 昀氀era 
hundra tusen medlemmar, men få av de 
drabbade är med i förbundet.

Det 昀椀nns 昀氀era orsaker till detta. Bara en 
av tio med ocd har fått en diagnos. De som 
fått diagnosen kan också dra sig för att skylta 
med den, och oroa sig för att den ska bli 
känd om de går med i en förening. Det kan 
också 昀椀nnas praktiska orsaker. I vissa fall 
blir inte betalningen av eftersom sjukdomen 
kan göra det svårt att betala räkningar, att 

Många  
förblir utan 

diagnos
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Ekonomi

• För år 2024 beviljades OCD-förbundet 
1 617 584 kr i statsbidrag, 2 241 000 kr för 
Informatörsprojektet rörande psykisk ohälsa 
och psykiatriska funktionsnedsättningar samt 
650 000 kr för Anhörigprojektet. 

Vidare erhöll förbundet 71 000 kr i 
bidrag från Radiohjälpen och 25 000 kr från 
Stiftelsen Karin och Ernst August Bångs 
minne till vår sommarkurs. Till detta 昀椀ck vi 
även bidrag från SPSM (Specialpedagogiska 
skolmyndigheten). OCD-föreningen i 
Göteborg bidrog med 50 000 kr till tryckning 
av medlemstidningen. Medlemsavgifterna 
uppgick 2024 till 307 309 kr och gåvor från 
medlemmar till 3 912 kr. 

Ekonomin hanteras av en extern 
bokföringsbyrå sedan 2020, men faktura-
hantering samt större delen av bokföringen 
sköts på kansliet. Under december 2023 bytte 
förbundet redovisningsbyrå för att sköta de 
övriga ekonomiska frågorna. 

Styrelsen ansöker tillsammans med 
kanslichef om statsbidrag och om medel från 
olika fonder samt har ekonomiskt ansvar för 
förbundets projekt och den totala ekonomin. 
Arbetsuppgifter och kostnader relaterade 
till projekt bekostats med projektmedel. När 
ett projekt använder förbundets resurser, 
ska detta, enligt förbundets policy, täckas 
med medel från projektet och 昀椀nnas med i 
projektansökan. Förbundet ska ta betalt för 
utfört arbete relaterat till projekt eller tjänster 
som efterfrågas från andra intressenter. 

Detsamma gäller när förbundet efterfrågas 
som föreläsare av kom mu n, region eller 
företag. I praktiken händer det att förbundet 
inte tar betalt, därför att uppgiften att sprida 
kunskap bedöms som viktigare än den intäkt 
som man skulle ha erhållit. 

Det ekonomiska resultatet för 2024 
landade totalt på 281 329 kr.

Förbundet och dess projekt hade under 

året sju anställda (motsvarande 5,75 
heltidstjänster) med en total lönekostnad 
på 2 348´ kr. Vi 昀椀ck tillbaka 462´ av dessa i 
lönebidrag. 

På kansliet arbetade fyra anställda 
(motsvarande 2,05 tjänster) varav en 
stationerad i Skåne. Under hösten togs en 
vikarie in för en föräldraledig kanslist.

Inom projekten fanns motsvarande 2,7 
tjänster, vars löner bekostades helt av 
Informatörs- och anhörigprojektet. 

Förbundet hade också delar av året en 
heltidsanställd med lönebidrag inom projektet 
Friskare med djur och musik.

Under hösten 昀氀yttade kansliet från 
Björkhagen till Upplandsgatan, där de hyr 
två rum från Stockholms Diabetesförening. 
Tidigare delades lokaler med föreningen 
Balans. 

Förbundet räknar med att fortsätta 
använda digitala sammanträdesformer 
för styrelsen vilket minskar res- och 
övernattningskostnader.

AnnKatrin Noreliusson föreläste om anhörigskap på 
sommarkursen, som möjliggjordes genom bidrag 
från stiftelsen Karin och Ernst August Bångs minne, 
Radiohjälpen och SPSM.

OM OSS
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Informatörsprojektet sprider 
kunskap om ocd

• Projektet 昀椀nansieras med bidrag från 
Socialstyrelsen för att sprida information 
om psykisk ohälsa och psykiska funktions-
nedsättningar genom utbild ning, personliga 
möten och liknande insats er utförda av 
personer med erfaren het av egen eller 
närståendes psykiska ohälsa.

Det övergripande målet är att öka kun-
ska pen om ocd och relaterade syndrom hos 
allmänhet samt personal i olika professioner 
(skola, vård m m), politiker, myndigheter och 
organisationer.

Anställda i projektet är projektledare, 
administratör, kurshandledare och kommu-
nikatör (motsvarande två heltids tjänster). 
Projektets styrgrupp består av tre personer ur 
förbundsstyrelsen som har träffats digitalt åtta 
gånger under året.

Fokus under 2024 var att ta fram en 
föreläsning för primärvården, utbilda 
skolpersonal samt utbilda informatörer.

Våra projekt hjälper oss att göra skillnad
OCD-förbundet bedriver ett kontinuerligt utvecklingsarbete genom sina två projekt.

• Under året har vi samarbetat med aktörer 
som Attention, Autism, Balans, Dalarnas 
Nätverk för psykisk hälsa, Frisk & Fri, 
Fontänhuset, Funktionsrätt Värmlands 
arbetsgrupp för skola/bildning/arbete, 
Infoteket i Uppsala (IFS), Libra, NxtMe, 
Psykbussen i nordöstra Skåne, RSMH, 
Samlarteamet Malmö, Schizofreniförbundet, 
SHEDO, SiU (Samarbetsorganisation för 
invandrarföreningar), Spes, Studieförbundet 

Vi har samarbetat med många olika aktörer

• Projektet startade 2022 med bidrag från 
Socialstyrelsen, i syfte att utveckla vårt stöd 
till anhöriga. 

Målet är att stärka dem som lever nära 
en person med ocd eller närliggande 
diagnos, för att de ska orka och kunna ge 
rätt stöd till familjemedlemmar med ocd. De 
anhörigas stöd är en av nyckelfaktorerna för 
att den drabbade ska bli frisk och få en mer 
fungerande vardag. 

Det handlar om att öka kunskaperna, 
stärka självkänslan och erbjuda sociala 
sammanhang för att utbyta erfarenheter med 
andra anhöriga. 

Pågående delar är bl a stöd i form av 
anhörigtelefon, föreläsningar, anhörigdag på 
sommarkurs, stödgrupper samt översättning 
och tryck av en handbok om praktisk ocd-
behandling i hemmet. 

Projektet 昀椀ck ökat bidrag under 2024 och 
hade under året en projektledare på 70 procent.

Anhörigprojektet – 
stöttar dem som stöttar

Vuxenskolan, Svenska Kyrkan, VoxVigor i 
Uppsala, Ångest  syndromsällskapet samt 
lokala nätverk med andra patientnära 
föreningar.

Vi har även varit representerade och deltagit 
i NSPH nationellt och lokalt, lokala och regionala 
Funk tions rättsföreningar, Funktionsrättsråd och 
motsvarande lokala grupper. En del av våra 
medlemmar är också ambassa dörer i  
(H)järnkoll.

OM OSS
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